

青岛山钢和川置业有限公司 2021 年度财务等重大信息公告

重要提示

本公司保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

目录

第一节释义.....	3
第二节公司基本情况.....	4
第三节财务会计报告和审计报告摘要.....	5
第四节董事会报告摘要.....	14
第五节董事、监事、高级管理人员的任职情况和年度薪酬情况、 经营业绩考核结果情况.....	15
第六节重要事项.....	16
第七节社会责任的履行.....	- 16 -
第八节履职待遇及有关业务支出情况.....	- 17 -
第九节内部控制.....	- 17 -

第一节 释义

本公告内容中，除非文义另有所指，下列词语具有如下含义：

常用词语释义		
省国资委	指	山东省人民政府国有资产监督管理委员会
集团公司	指	山东钢铁集团有限公司
地产公司	指	山东钢铁集团房地产有限公司
公司、本公司	指	青岛山钢和川置业有限公司

信息公告说明：1. 所披露的财务报表数据，除特别注明之外，货币单位为元，币种为人民币。

第二节 公司基本情况

一、公司基本信息

1. 中文名称：青岛山钢和川置业有限公司
2. 法定代表人：向为涛
3. 注册地址：山东省青岛市黄岛区山川路1号
4. 经营范围：房地产开发经营。
5. 办公地址：黄岛区东岳东路3677号
联系电话：0532-85198990
6. 网址：
7. 电子信箱：

二、公司简介

青岛山钢和川置业有限公司（以下简称“本公司”）成立于2019年12月9日，由青岛市黄岛区市场监督管理局核准，取得统一社会信用代码为91370211MA3R5QMY3N的营业执照。公司注册地址：山东省青岛市黄岛区山川路1号。法定代表人：向为涛。注册资本2,000.00万元，由山东钢铁集团房地产有限公司出资1,008.00万元，持股50.40%，由青岛山川景融置业有限公司出资880.00万元，持股44.00%，由青岛苑博壹投资管理中心（有限合伙）出资78.40万元，持股3.92%，由青岛古镇口一号投资中心（有限合伙）出资33.60万元，持股1.68%。公司类型：其他有限责任公司。

本公司母公司是：山东钢铁集团有限公司；最终控制方是：山东钢铁集团有限公司。治理结构：山东钢铁集团房地产有限公司设董事会、监事会，按公司章程规定举行定期和

临时会议，按各自的权限对相关的重大事项作出决策。

组织结构：目前本公司现有 7 个部门，分别为：综合管理部、财务管理部、工程管理部、成本管理部、营销管理部、投资发展部和技术部。

本公司属于房地产行业。经营范围：房地产开发经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

第三节 财务会计报告和审计报告摘要

一、财务会计报告：根据年度审计报告、财务会计报告填写

(一) 主要会计数据： 单位：万元

项目	期末余额	年初余额	变动比例
资产总额	64,473.86	40,810.20	157.98%
负债总额	62,473.13	38,809.47	160.97%
所有者权益	2,000.73	2,000.73	100%

(二) 财务报表项目注释：

1.1 货币资金

1.1.1 货币资金明细

项目	年末余额	年初余额
库存现金		
银行存款	140,481.13	1,970,451.31
其他货币资金	68,986,967.22	
合计	69,127,448.35	1,970,451.31
其中：存放在境外的款项总额		

项目	年末余额	年初余额
其中：存放财务公司的款项总额		

1.1.2 受限制的货币资金情况

项目	年末余额	年初余额	受限制的原因
其他货币资金	35,758,079.02		潍坊银行银行承兑汇票保证金
其他货币资金	1,914,371.51		农民工工资保证金
其他货币资金	1,338,525.13		开发贷户
其他货币资金	29,975,991.56		潍坊银行监管户
合计	68,986,967.22		

1.2 其他应收款

1.2.1 其他应收款分类

项目	年末余额	年初余额
应收利息		
应收股利		
其他应收款	9,690,913.22	10,710,760.04
合计	9,690,913.22	10,710,760.04

1.2.2 其他应收款

1.2.2.1 其他应收款按种类列示

种类	年末余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例(%)	金额	比例(%)	
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款项	9,690,913.22	100.00			9,690,913.22
单项计提坏账准备的其他应收款项					
合计	9,690,913.22	100.00			9,690,913.22

(续)

种类	年初余额				账面价值
	账面余额		坏账准备		
	金额	比例(%)	金额	比例(%)	
按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款项	10,710,760.04	100.00			10,710,760.04
单项计提坏账准备的其他应收款项					
合计	10,710,760.04	100.00			10,710,760.04

1.2.2.2 按账龄披露其他应收款项

账龄	年末余额	年初余额
一年以内	9,687,913.22	10,710,760.04
一至二年	3,000.00	
小计	9,690,913.22	10,710,760.04
减：坏账准备		
合计	9,690,913.22	10,710,760.04

1.2.2.3 按性质披露其他应收款

项目	年末余额			年初余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
结算中心存款	9,687,913.22		9,687,913.22	10,707,760.04		10,707,760.04
押金保证金	3,000.00		3,000.00	3,000.00		3,000.00
合计	9,690,913.22		9,690,913.22	10,710,760.04		10,710,760.04

1.2.2.4 按信用风险特征组合计提坏账准备的其他应收款项

1.2.2.4.1 组合中采用其他方法计提坏账准备的其他应收账款

组合名称	年末余额			年初余额		
	账面余额	计提比例(%)	坏账准备	账面余额	计提比例(%)	坏账准备
其他组合	9,690,913.22			10,710,760.04		
合计	9,690,913.22			10,710,760.04		

1.2.2.5 按欠款方归集的年末金额前五名的其他应收款项情况

单位名称	款项性质	年末余额	账龄	占其他应收款总额的比例(%)	坏账准备年末余额
山东钢铁集团房地产有限公司	结算中心存款	9,687,913.22	一年以内	99.97	
房租押金	押金保证金	3,000.00	1-2年	0.03	
合计		9,690,913.22		100.00	

1.2.2.6 因资金集中管理而归集至母公司账户的资金（应收资金集中管理款）

接收集中归集资金的母公司	年末数			年初数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
结算中心存款	9,687,913.22		9,687,913.22	10,707,760.04		10,707,760.04
合计	9,687,913.22		9,687,913.22	10,707,760.04		10,707,760.04

1.3 存货

1.3.1 存货的分类

项目	年末余额		
	账面余额	跌价准备	账面价值
自制半成品及在产品	543,975,678.50		543,975,678.50
其中：开发成本	543,975,678.50		543,975,678.50
合计	543,975,678.50		543,975,678.50

(续)

项目	年初余额		
	账面余额	跌价准备	账面价值
自制半成品及在产品	394,210,181.51		394,210,181.51
其中：开发成本	394,210,181.51		394,210,181.51
合计	394,210,181.51		394,210,181.51

1.3.2 存货跌价准备变动情况：无。

1.4 其他流动资产

项目	年末余额	年初余额	说明
留抵增值税	13,711,432.68	1,055,624.80	
预交城市维护建设税	167,161.13		
预交教育费附加	71,640.48		
预交地方教育费附加	47,760.31		
预交企业所得税	1,510.60		
预交土地增值税	1,780,190.41		
合计	15,779,695.61	1,055,624.80	

1.5 长期待摊费用

项目	年初余额	本年增加	本年摊销	其他减少额	年末余额	其他减少的原因
印花税	154,633.90	22,000.00			176,633.90	
企业所得税	306.26				306.26	
销售费用		5,987,907.52			5,987,907.52	
合计	154,940.16	6,009,907.52			6,164,847.68	

1.6 应付票据

1.6.1 应付票据明细情况

种类	年末余额	年初余额
银行承兑汇票	35,758,079.02	

种 类	年末余额	年初余额
商业承兑汇票	15,657,647.58	
合 计	51,415,726.60	

1.7 合同负债

项 目	年末余额	年初余额
预售款	89,649,167.06	
减：计入其他非流动负债		
合 计	89,649,167.06	

1.8 应付职工薪酬

1.8.1 应付职工薪酬分类列示

项 目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
一、短期薪酬	13,218.21	3,879,570.83	3,832,046.24	60,742.80
二、离职后福利-设定提存计划		827,887.34	827,887.34	
三、辞退福利				
四、一年内到期的其他福利				
五、其他				
合 计	13,218.21	4,707,458.17	4,659,933.58	60,742.80

1.8.2 短期薪酬

项 目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
一、工资、奖金、津贴和补贴		2,664,031.95	2,664,031.95	
二、职工福利费		394,139.02	394,139.02	
三、社会保险费		281,397.28	281,397.28	
其中：1.医疗保险费		278,154.61	278,154.61	
2.工伤保险费		3,242.67	3,242.67	
3.其他				
四、住房公积金		429,726.00	429,726.00	
五、短期带薪缺勤				
六、短期利润分享计划				
七、职工教育经费	9,412.26	53,280.54	1,950.00	60,742.80
八、工会经费	3,805.95	56,996.04	60,801.99	
合 计	13,218.21	3,879,570.83	3,832,046.24	60,742.80

1.8.3 设定提存计划列示

项目	年初余额	本年增加	本年减少	年末余额
一、基本养老保险费		518,745.92	518,745.92	
二、失业保险费		22,695.26	22,695.26	
三、企业年金缴费		286,446.16	286,446.16	
合计		827,887.34	827,887.34	

1.9 应交税费

项目	年初余额	本年应交	本年已交	年末余额
企业所得税	-1,510.60	1,510.60		
个人所得税		129,431.89	116,098.57	13,333.32
增值税		2,388,016.03	2,388,016.03	
土地增值税		1,780,190.41	1,780,190.41	
土地使用税		558,033.87	558,033.87	
印花税		22,000.00	22,000.00	
教育费附加		71,640.48	71,640.48	
城市维护建设税		167,161.13	167,161.13	
地方教育费附加		47,760.31	47,760.31	
环保税		11,527.37	11,527.37	
合计	-1,510.60	5,177,272.09	5,162,428.17	13,333.32

1.10 其他应付款

1.10.1 其他应付款分类

项目	年末余额	年初余额
应付利息		
应付股利		
其他应付款	168,144,921.11	388,082,982.77
合计	168,144,921.11	388,082,982.77

1.10.2 其他应付款

1.10.2.1 其他应付款按项目列示

项目	年末余额	年初余额
保证金、意向金等	144,921.11	82,982.77
结算中心贷款	168,000,000.00	388,000,000.00
合计	168,144,921.11	388,082,982.77

1.10.2.2 其他应付款明细

账龄	年末余额	年初余额
一年以内	168,132,082.34	388,082,982.77
一至二年	12,838.77	
合计	168,144,921.11	388,082,982.77

1.10.2.3 账龄超过1年的大额其他应付款情况

债权单位名称	年末余额	未偿还原因
山东大卫国际建筑设计有限公司	8,132.64	未到结算期
合计	8,132.64	

1.11 一年内到期的非流动负债

1.11.1 一年内到期的非流动负债分类

项目	年末余额	年初余额
一年内到期的长期借款	2,000,000.00	
合计	2,000,000.00	

1.12 其他流动负债

项目	年末余额	年初余额
增值税	8,068,425.03	
合计	8,068,425.03	

1.13 长期借款

1.13.1 长期借款分类

项目	年末余额	年初余额	年末利率区间
抵押借款	307,379,000.00		
减：一年内到期的长期借款	2,000,000.00		
合计	305,379,000.00		

1.13.2 长期借款明细

贷款单位	贷款银行	借款金额	借款起始日	借款终止日	币种	利率(%)	抵押或担保情况
	潍坊银行	307,379,000.00	2021-2-2	2024-2-1	人民币	0.05	抵押借款
合计		307,379,000.00					

1.14 实收资本

投资者名称	年初余额		本年增加	本年减少	年末余额	
	投资金额	所占比例(%)			投资金额	所占比例(%)
山东钢铁集团房地产有限公司	10,080,000.00	50.40			10,080,000.00	50.40
青岛山川景融置业有限公司	8,800,000.00	44.00			8,800,000.00	44.00
青岛苑博壹投资管理中心(有限合伙)	784,000.00	3.92			784,000.00	3.92
青岛古镇口一号投资中心(有限合伙)	336,000.00	1.68			336,000.00	1.68
合计	20,000,000.00	100.00			20,000,000.00	100.00

1.15 未分配利润

项目	本年金额	上年金额	提取或分配比例
调整前上年年末未分配利润	7,267.44	6,042.40	
调整上年年末未分配利润合计数(调增+, 调减-)			
调整后年初未分配利润	7,267.44	6,042.40	
加: 本年归属于母公司股东的净利润		1,225.04	
盈余公积弥补亏损			
其他转入			
减: 提取法定盈余公积			
提取任意盈余公积			
提取一般风险准备			
应付普通股股利			
转作股本的普通股股利			
其他减少			
年末未分配利润	7,267.44	7,267.44	

1.16 财务费用

项目	本年发生额	上年发生额
利息支出		
减: 利息收入		1,225.04
利息净支出		-1,225.04
汇兑损失		
减: 汇兑收益		
汇兑净损失		
银行手续费		

项目	本年发生额	上年发生额
其他		
合计		-1,225.04

1.17 现金流量表补充资料

1.17.1 采用间接法将净利润调节为经营活动现金流量

补充资料	本年金额	上年金额
1.将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润		1,225.04
加：资产减值损失		
信用资产减值损失(新金融工具准则适用)		
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		
使用权资产折旧(新租赁准则适用)		
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“－”号填列)		
固定资产报废损失(收益以“－”号填列)		
公允价值变动损失(收益以“－”号填列)		
财务费用(收益以“－”号填列)		
投资损失(收益以“－”号填列)		
递延所得税资产减少(增加以“－”号填列)		
递延所得税负债增加(减少以“－”号填列)		
存货的减少(增加以“－”号填列)	-149,765,496.99	-394,210,181.51
经营性应收项目的减少(增加以“－”号填列)	-73,803,753.36	297,309,202.05
经营性应付项目的增加(减少以“－”号填列)	166,098,671.82	78,770,205.73
其他		
经营活动产生的现金流量净额	-57,470,578.53	-18,129,548.69
2.不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3.现金及现金等价物净变动情况：		
现金的年末余额	140,481.13	1,970,451.31
减：现金的年初余额	1,970,451.31	100,000.00
加：现金等价物的年末余额		

补充资料	本年金额	上年金额
减：现金等价物的年初余额		
现金及现金等价物净增加额	-1,829,970.18	1,870,451.31

1.17.2 现金及现金等价物的构成

项目	本年余额	上年余额
1.现金	140,481.13	1,970,451.31
其中：库存现金		
可随时用于支付的银行存款	140,481.13	1,970,451.31
可随时用于支付的其他货币资金		
可用于支付的存放中央银行款项		
存放同业款项		
拆放同业款项		
2.现金等价物		
其中：三个月内到期的债券投资		
3.年末现金及现金等价物余额	140,481.13	1,970,451.31
其中：母公司或集团内子公司使用受限制的现金和现金等价物		

第四节 董事会报告摘要

一、董事会对公司报告期内总体经营情况的分析

公司 2021 年经营情况正常，各项数据均发展健康，具体经营数据见公示报表。

2021 年末资产总额 6.45 亿元，较年初增加 2.37 亿元；负债总额 6.25 亿元，较年初增加 2.37 亿元；资产负债率 97%。

二、董事会对公司核心竞争力情况的分析

山钢品牌，国企品质高保障。公司开发的悦和山海项目低容积高绿化，区域内人居标杆；项目处于古镇口核心位置，交通便利，亲海而不近海，周边配套成熟，生活氛围浓厚，

并拥有不可复制的山海资源；自带约 20000 m²周边唯一商业街区，配建 3000 m²家家悦生活超市；人性化高赠送的户型设计、高标准的精装交付，产品价值明显。升值空间大。

三、董事会对公司未来发展战略和面临风险的分析

发展战略：按照地产公司发展规划，做好产业转型升级。

面临风险：宏观经济波动风险、市场竞争风险、产业政策变动风险、财务成本上升风险、安全生产风险。

第五节 集团董事、监事、高级管理人员的任职情况和年度薪酬情况、经营业绩考核结果情况

一、集团董事、监事、高级管理人员任职和薪酬情况

企业负责人报告期内薪酬尚未核定，待核定后及时公开。

二、企业领导人员经济责任履职情况

报告期内无审计、国资、财政等有关部门对企业领导人员开展经济责任审计或对其审计、检查情况等。

第六节 重要事项

一、报告期内发生的重大事项及对企业的影晌。（重大诉讼、重大仲裁及其对公司的影响等）

报告期内没有发生对公司产生影响的重大诉讼、重大仲裁事项。

二、“三重一大”有关事项，主要是指按照纪委有关规定和标准确认为“三重一大”的事项，主要包括：

报告期内无重大决策。

三、重要关联交易事项

报告期内无。

第七节 社会责任的履行

一、职工劳动合同的签订、履行等劳动法律法规的遵守和执行情况。

职工劳动合同的签订、履行等劳动法律法规的遵守和执行情况。报告期内，严格落实《劳动法》、《劳动合同法》、《山东省劳动合同条例》等规定，不断完善内部劳动用工制度，做好员工入职、离职管理，劳动合同签订率达到100%，并根据集团公司所在地相关规定，依法按时足额缴纳各类社会保险。

二、人才引进、职工招聘、职工培训等人才队伍建设情况。

按照公司发展需要，做好人才社会化招聘和高校毕业生招聘工作。因公司暂无人员增加需求，公司近期未开展招聘工作。按需培训，制定年度培训计划，通过参加外部培训、组织内部培训等方式，组织包括财务管理、安全生产、操作技能等多场培训，提升了员工素质和业务能力。

三、企业开展的环境治理及保护情况。

公司严格按照国家省市有关规定开展环境治理及保护工作。

四、企业提供安全的产品和服务，遵守商业道德情况

公司以良好的服务和商业道德提供各类安全放心的产品和服务。

第八节 履职待遇及有关业务支出情况

报告期内无相关费用。

第九节 内部控制

一、内部控制责任声明及内部控制制度建设情况。

公司现有的相关制度包含综合管理制度、专业管理制度等，能够充分发挥风险防控作用。公司将继续完善内控制度建设，防范企业经营风险，进一步强化内部控制、风险合规管理，从业务流程原点实施风险防控，把制度创新转化为治理效能。

二、内部控制审计报告（正文，影印件）。

后附审计报告电子版，资产负债表、利润表扫描件。

资产负债表

2021/12/31

编制单位:青岛山钢和川置业有限公司

金额单位:人民币元

项 目	附注	年末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金	1.1	69,127,448.35	1,970,451.31
△结算备付金			
△拆出资金			
☆交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款			
☆应收款项融资			
预付款项			
△应收保费			
△应收分保账款			
△应收分保合同准备金			
其他应收款	1.2	9,690,913.22	10,710,760.04
其中: 应收股利			
△买入返售金融资产			
存货	1.3	543,975,678.50	394,210,181.51
其中: 原材料			
库存商品(产成品)			
☆合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产	1.4	15,779,695.61	1,055,624.80
流动资产合计		638,573,735.68	407,947,017.66
非流动资产:			
△发放贷款及垫款			
☆债权投资			
☆其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
☆其他权益工具投资			
☆其他非流动金融资产			
投资性房地产			
固定资产			
其中: 固定资产原价			
累计折旧			
固定资产减值准备			
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
☆使用权资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用	1.5	6,164,847.68	154,940.16
递延所得税资产			
其他非流动资产			
其中: 特准储备物资			
非流动资产合计		6,164,847.68	154,940.16
资产总计		644,738,583.36	408,101,957.82

单位负责人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

资产负债表(续)

2021/12/31

编制单位: 青岛山科创业有限公司

金额单位: 人民币元

项 目	附注	年末余额	年初余额
流动资产:			
短期借款			
△向中央银行借款			
△拆入资金			
△交易性金融资产			
衍生金融资产			
应付票据	1.6	51,415,726.60	
应付账款			
预收款项			
合同负债	1.7	89,649,167.06	
△卖出回购金融资产款			
△吸收存款及同业存放			
△代理买卖证券款			
△代理承销证券款			
应付职工薪酬	1.8	60,742.80	13,216.21
其中: 应付工资			
应付福利费			
# 其中: 职工奖励及福利基金			
应交税费	1.9	13,333.32	-1,510.60
其中: 应交税金		13,333.32	-1,510.60
其他应付款	1.10	188,144,921.11	388,062,982.77
其中: 应付股利			
△应付手续费及佣金			
△应付分账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	1.11	2,000,000.00	
其他流动负债	1.12	8,098,425.03	
流动负债合计		319,352,316.92	388,094,690.38
非流动负债:			
△保险合同准备金			
长期借款	1.13	305,379,000.00	
应付债券			
其中: 优先股			
永续债			
△租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
其中: 递延所得税			
非流动负债合计		305,379,000.00	
负债合计		624,731,316.92	388,094,690.38
所有者权益:			
实收资本		20,000,000.00	20,000,000.00
国家资本			
国有法人资本		10,080,000.00	10,080,000.00
集体资本			
民营资本		9,920,000.00	9,920,000.00
外商资本			
△减: 已归还投资			
实收资本净额	1.14	20,000,000.00	20,000,000.00
其他权益工具			
其中: 优先股			
永续债			
资本公积			
减: 库存股			
其他综合收益			
其中: 外币报表折算差额			
专项储备			
盈余公积			
其中: 法定公积金			
任意公积金			
△储备基金			
□企业发展基金			
■利润归还投资			
△一般风险准备			
未分配利润	1.15	7,267.44	7,267.44
归属于母公司所有者权益合计		20,007,267.44	20,007,267.44
+少数股东权益			
所有者权益合计		20,007,267.44	20,007,267.44
负债和所有者权益总计		644,738,584.36	408,101,957.82

单位负责人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

利润表

2021

金额单位：人民币元
上年金额

编制单位：青岛山和川置业有限公司

项目	附注	本年金额	上年金额
一、营业总收入			
其中：营业收入			
△利息收入			
△已赚保费			
△手续费及佣金收入			1,225.04
二、营业总成本			
其中：营业成本			
△利息支出			
△手续费及佣金支出			
△退保金			
△赔付支出净额			
△提取保险责任准备金净额			
△保单红利支出			
△分保费用			
税金及附加			
销售费用			
管理费用			
研发费用			1,225.04
财务费用	1.19		
其中：利息费用			1,225.04
利息收入			
汇兑净损失（净收益以“-”号填列）			
其他			
加：其他收益			
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
含以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
△汇兑收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）			
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）			1,225.04
加：营业外收入			
其中：政府补助			
减：营业外支出			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）			1,225.04
减：所得税费用			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）			1,225.04
（一）按所有权归属分类			
归属于母公司所有者的净利润			1,225.04
*少数股东损益			
（二）按经营持续性分类			
持续经营净利润			1,225.04
终止经营净利润			
六、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1、重新计量设定受益计划变动额			
2、权益法下不能转损益的其他综合收益			
☆3、其他权益工具投资公允价值变动			
☆4、企业自身信用风险公允价值变动			
5、其他			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1、权益法下可转损益的其他综合收益			
☆2、其他债权投资公允价值变动			
3、可供出售金融资产公允价值变动损益			
☆4、金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
5、持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
☆6、其他债权投资信用减值准备			
7、现金流量套期储备（现金流量套期损益的有效部分）			
8、外币财务报表折算差额			
9、其他			
*归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额			1,225.04
归属于母公司所有者的综合收益总额			1,225.04
*归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益			
基本每股收益			
稀释每股收益			

单位负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

审计报告

中审众环沪审字(2022)00320 号

青岛山钢和川置业有限公司全体股东：

一、 审计意见

我们审计了青岛山钢和川置业有限公司（以下简称“本公司”）财务报表，包括 2021 年 12 月 31 日的资产负债表，2021 年度的利润表、现金流量表、所有者权益变动表，2021 年 12 月 31 日的资产减值准备情况表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了本公司 2021 年 12 月 31 日的财务状况以及 2021 年度的经营成果和现金流量。

二、 形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于本公司，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、 管理层和治理层对财务报表的责任

本公司（以下简称“管理层”）负责按照企业会计准则的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估本公司的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算本公司、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督本公司的财务报告过程。

四、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对本公司持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致本公司不能持续经营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容，并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）

上海分所

中国注册会计师： _____

中国注册会计师： _____

中国·上海

2022年 3月 31日

青岛山钢和川置业有限公司

2022年 6月 6日